
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno
a	příjmení)

Kristýna	ŠTRUNCOVÁ

Název	práce Věrný	a	poctivý	obraz	účetnictví	v	podmínkách	českých	účetních	předpisů	a
Mezinárodních	standardů	účetního	výkaznictví

Název	a	typ
studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martina	Černíková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:	T
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	V	práci	byla	použita	převážně	metoda	komparace	a	vytyčeného	cíle	práce	bylo
za	pomoci	této	metody	adekvátně	dosaženo.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Domnívám	se,	že	literární	rešerše	mohla	být	rozsáhlejší,	zejména	v	oblasti
anglických	odborných	zdrojů	a	přístupů	k	zkoumané	problematice.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Formální	stránka	práce	je	adekvátní	tomuto	typu,	i	když	struktura	kapitol	a	řazení
podkapitol	není	zcela	optimální,	postrádám	v	některých	případech	komentáře	k	tabulkám	a
grafům.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	se	zabývá	zajímavou	tématikou,	která	zasahuje	do	ekonomické	reality	celé	řady	podniků.
Porovnání	hospodaření	zvoleného	subjektu	z	pohledu	národní	účetní	legislativy	i	Mezinárodních
standardů	účetního	výkaznictví	přináší	celou	řadu	otázek,	nových	poznatků	i	námětů	pro	další
zkoumání.	

Diplomantka	ve	své	práci	prokázala	schopnost	provádět	rozsáhlé	rešerše	odborných	zdrojů,



získaná	data	analyzovat	a	použít	v	případové	studii	tak,	aby	byla	vhodně	propojena	teoretická	i
praktická	stránka	problematiky.	Práce	byla	zpracována	přehledně	a	logicky	a	vytyčené	cíle	byly
podle	mého	názoru	naplněny.	Drobným	nedostatkem	je	použitá	metoda	zkoumání:	ačkoliv	v	zadání
je	předpokládána	analýza	dané	problematiky,	v	práci	se	jedná	převážně	o	komparaci	dvou
účetních	systémů	(CAS	a	IFRS).	Formální	stránka	práce	i	využití	citačního	aparátu	bylo	relevantní
tomuto	typu	i	zaměření	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	se	promítne	novela	českých	účetních	předpisů	roku	2016	obecně	do	změny	a	vypovídací
schopnosti	účetních	výkazů?
Je	touto	úpravou	realizováno	přiblížení	CAS	a	IFRS?

Datum:	19.04.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


